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W 2019 r. czeka nas zmiana zasad waloryzacji emerytur. Rząd
postanowił  zrobić  eksperyment.  Stracą  najbogatsi,  zyskają
najbiedniejsi.

Według  dotychczasowych  zasad  waloryzacja  świadczeń
emerytalnych odbywa się z uwzględnieniem dwóch czynników:

– wskaźnika inflacji w gospodarstwach emeryckich (oznacza to
podwyżki cen towarów, które kupują głównie emeryci);

– wskaźnika nie mniej niż 20 proc. realnego wzrostu płac w
roku poprzednim.

W 2019 jednak osoby otrzymujące emerytury wyższe niż 2692 zł
brutto  dostaną  waloryzację  jedynie  na  podstawie  pierwszego
wskaźnika – inflacji (czyli 2,6 proc. według szacunków rządu),
natomiast  osoby  pobierające  niższe  świadczenia  będą  miały
waloryzację uregulowaną oddolnym limitem 70 zł. To rozwiązanie
będzie  korzystne  dla  tych,  którzy  pobierają  niskie
świadczenia,  bo  waloryzacja  według  starych  zasad  w  wielu
takich przypadkach wyniosłaby 30-40 zł. W ubiegłym roku PiS
wprowadził  natomiast  obowiązkowe  podniesienie  emerytur
minimalnych o 118 zł.

„W sumie na zmianach zasad skorzysta blisko 5 mln emerytów i
rencistów. Najwięcej zyska kilkaset tysięcy osób pobierających
emeryturę minimalną i wszyscy pobierający świadczenia rolnicze
z KRUS” – powiedział „Wyborczej” Łukasz Wacławik, specjalista
od ubezpieczeń społecznych. Ale jest też druga strona medalu:
„Na zmianie stracić może nawet 1-2 mln osób mających emerytury
górnicze i z systemu mundurowego. Tutaj bowiem emerytury są
dużo wyższe niż z powszechnego systemu.”
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Na przyszłoroczną waloryzację rząd zamierza przeznaczyć blisko
7 mld zł. To oczywiście inicjatywa słuszna, choć na dłuższą
metę nie rozwiązuje problemu plagi niskich świadczeń – już
teraz w Polsce żyje około 200 tys. osób, które nie mają prawa
do emerytury minimalnej, zmuszonych utrzymywać się za 400-600
zł.

W PiS trwa podobno dyskusja na temat tego, czy nowe zasady
wprowadzać  od  2019  czy  rok  później.  Informator  „Gazety
Wyborczej” twierdzi, że niektórzy politycy PiS są „przeciwni
temu, by zrażać do siebie bogatszych emerytów przed wyborami”.
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